

خوانساری رئیس اتاق تهران شد



«مسعود خوانساری» به عنوان رئیس نهمین دوره هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران انتخاب شد. به گزارش ایرنا، نخستین نشست نهمین دوره هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار شد. در این نشست با حضور ۵۲ نفر از نمایندگان «مسعود خوانساری» که تنها کاندیدای حاضر در جلسه بود، با ۵۰ رأی مجدداً به عنوان رئیس اتاق تهران انتخاب شد. وی در دوره هشتم نیز ریاست اتاق تهران را به مدت چهار سال برعهده داشت. همچنین «علامه میرمحمد صادقی» با ۵۰ رأی به عنوان نایب‌رئیس اول و «محمد اتابک» با ۴۶ به عنوان نایب‌رئیس دوم اتاق تهران انتخاب شدند.

هزینه‌های مردم چقدر بالا رفته است؟

در فروردین امسال مردم حدود ۵۰ درصد بیشتر از همین ماه در سال گذشته برای تامین کالا و خدمات خود هزینه کردند. برای خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها این رقم تا ۸۴ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، اعلام تورم در اولین ماه سال جاری نشان از ادامه روند رو به رشد آن داشت؛ به طوری که در ۱۲ ماهه به ۳۰۶ درصد رسیده بود که در مقایسه با اسفندماه ۲۷ درصد افزایش یافته بود. همچنین در مقایسه با فروردین سال گذشته (تورم نقطه به نقطه) ۵۱۴ درصد رشد داشت که نشان داد خانوارهای ایرانی تا این رقم بیشتر از سال ۱۳۹۷ برای خرید مجموعه کالا و خدمات یکسان هزینه کرده‌اند. اما جزئیات تغییرات تورم در ۱۲ گروه کالا و خدمات از این حکایت دارد که شاخص در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۸۴٫۴ درصد نسبت به فروردین سال گذشته افزایش دارد که برای ۱۲ ماه منتهی فروردین به ۳۳۵ درصد می‌رسد. در بین خوراکی‌ها گروه گوشت قرمز و سفید با ۱۱۶ درصد و گروه گوشت قرمز و ماکیان با ۱۱۷ درصد و همچنین سبزیجات با ۱۵۷ درصد بالاترین تورم را در فروردین امسال نسبت به سال گذشته به خود اختصاص داده‌اند. در سایر بخش‌ها نیز مردم برای مسکن ۲۴٫۸ و اجاره ۲۸٫۷ در ماه ابتدایی امسال بیش از ماه مشابه سال قبل هزینه کرده‌اند. اما در بخش خدمات حمل و نقل با ۵۲٫۵، میلان و لوازم خانگی با ۸۰٫۱ و همچنین تفریح و سرگرمی با ۷۲ درصد جزو گروه‌هایی هستند که تورم بالایی داشته‌اند.

کارشکنی علیه هواپیماهای ایرانی؛ از اروپا تا خلیج فارس



دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی آخرین وضعیت سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایرانی را تشریح و اعلام کرد که شرکت‌های سوخت‌رسان هواپیما در اکثر کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس به هواپیماهای ایرانی سوخت‌رسانی نمی‌کنند. مقصود اسدعی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تشریح آخرین وضعیت رسانی به شرکت‌های هواپیمایی ایران در دنیا، افزود: متأسفانه بعد از خروج آمریکا از برجام با توجه به اینکه بسیاری از شرکت‌های سوخت‌رسان هواپیما چند ملیتی هستند و سهام‌دار آنها آمریکایی است و یا با آمریکایی‌ها مراد دارند، اعلام کردند که به شرکت‌های هواپیمایی ایرانی سوخت‌رسانی نخواهند کرد، هر چند که به‌رغم این مسئله تاکنون هیچ‌یک از پروازهای هواپیماهای ایرانی به دلیل عدم تأمین سوخت لغو نشده است. وی ادامه داد: مسئله‌ای که در حال حاضر برای برخی هواپیماهای ایرانی پیش می‌آید این است که باید یک نشست و برخواست اضافه داشته باشند تا بتوانند فرودگاه‌های کشورهای دیگر سوخت خود را تأمین کنند؛ به‌طور مثال اگر قرار باشد پروازی از ایران به فرانکفورت برود در مسیر بازگشت از آلمان به یکی از فرودگاه‌های یک کشور دیگر برود و پس از سوخت‌گیری به ایران بازگردد.

واکنش‌ها در مورد تأثیر تصمیم اخیر آمریکا بر بازار نفت ادامه دارد

زنگنه: صفر شدن صادرات نفت ایران رویایی بی‌تعبیر است



زرناز غلامی

ما یک پومیسو، وزیر خارجه آمریکا، دو شنبه (دوم اردیبهشت‌ماه) پایان معافیت از تحریم‌های نفتی ایران را اعلام کرد و گفت دیگر هیچ معافیتی در این زمینه به کشورهای دیگر نخواهد داد.

آمریکا در ماه نوامبر به هشت کشور چین، هند، ترکیه، یونان، ایتالیا، ژاپن، کره جنوبی و تایوان شش ماه مهلت داده بود که به طور محدود خرید نفت از ایران را ادامه دهند، اما دوم ماه مه (کمتر از ۱۰ روز دیگر) این مهلت به پایان می‌رسد و مشتریان باید خرید خود را از ایران به صفر برسانند.

اعلام تصمیم آمریکا مبنی بر عدم تمدید معافیت خریداران نفت ایران، واکنش‌های بسیاری در پی داشت و گمانه‌زنی‌ها در مورد تأثیر این تصمیم بر بازار نفت ادامه دارد. وزیر نفت کشورمان نیز در جلسه علنی دیروز مجلس در مورد بیانیه کاخ سفید در مورد تمدید نکردن معافیت چند کشور برای خرید نفت از ایران، تأکید کرد که «خواب آمریکا برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران تعبیر نمی‌شود. آمریکا هم پیمانانش با سیاسی کردن نفت و استفاده از آن به عنوان سلاح اشتهای بزرگی مرتکب شدند که با توجه به وضعیت بازار دودش به چشمان خیلی‌ها می‌رود.»

بیژن زنگنه گفت: «با تمام توان در جهت شکستن تحریم آمریکا عمل می‌کنیم. وضعیت عرضه و تقاضا در بازار نفت شکننده است. بیانیه آمریکا و حامیان منطقه‌اش برای اطمینان دادن به بازار نفت و جلوگیری از قیمت نفت نشان دهنده نگرانی آنها از بی‌ثباتی و شکنندگی بازار نفت است که این بازار بسیار غیر قابل پیش‌بینی است.»

وزیر نفت تأکید کرد: «در این اوضاع نمی‌توان گفت که در این بازار می‌توان به اندازه کافی نفت تولید شود یا برخی کشورهای شرکت‌ها هم به آمریکا برای مصرف نفت ایران فشار می‌آورند.»

«ما یا کاسیانچیچ» سخنگوی اتحادیه اروپا هم از عدم تمدید معافیت‌های نفتی مشتریان ایران توسط ایالات متحده آمریکا، ابراز تأسف کرد و گفت: «این اقدام بیش از پیش اجرای توافق هسته‌ای را ضعیف می‌کند.»

است برای بازار نفت خبر خوبی نباشد و نگرانی درباره کاهش عرضه و کم بودن ظرفیت مازاد نفتی به افزایش بیشتر قیمت نفت در بازارهای جهانی منجر شود.

مدیر بارکلیر، یک بانک انگلیسی، در همین راستا، در یادداشتی نوشت: «پس از اعلام تصمیم آمریکا، بسیاری از فعالان بازار نفت غافلگیر شدند و این اقدام به محدود شدن شدید عرضه در بازار منجر خواهد شد.»

وی افزود: «هدف واشنگتن برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران، قیمت نفت را در معرض ریسک‌های صعودی قرار می‌دهد.»

تحلیلگران گروه بانکی ANZ نیز اظهار کردند: «این تصمیم احتمالاً مشکلات اخیر عرضه که به دلیل کاهش عرضه اوپک، تحریم‌ها علیه نفت ونزوئلا و منازعه در لیبی ایجاد شده است را وخیم‌تر خواهد کرد.»

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی اما در گفت‌وگو با ایسنا، موضوع متفاوتی داشت و درباره سبب کاهش عرضه عدم تمدید معافیت خریداران نفت از ایران به بازار، گفت: «این عدم تمدید معافیت‌های نفتی از سوی ایالات متحده شوک جدیدی به بازار وارد نمی‌کند؛ چون بازار از قبیل پیش‌بینی می‌کرد که ممکن است این اتفاق بیافتد و همه جوانب را در نظر گرفته است، ولی بستگی دارد به اینکه به چه نحوی این کار می‌کنند، آیا واردات نفت از ایران باید فوری قطع شود یا به تدریج این اتفاق می‌افتد؟ آیا قرار است خریدار به طور کلی و به یکباره تمام خرید خود را متوقف کند یا خیر. تمام اینها باید مشخص شود.»

نرسی قربان در ادامه با اشاره به تصمیمات احتمالی اوپک در نشست آتی افزود: «تصمیمات اوپک از بی‌ثباتی و شکنندگی بازار نفت است که این بازار بسیار غیر قابل پیش‌بینی است.»

وزیر نفت تأکید کرد: «در این اوضاع نمی‌توان گفت که در این بازار می‌توان به اندازه کافی نفت تولید شود یا برخی کشورهای شرکت‌ها هم به آمریکا برای مصرف نفت ایران فشار می‌آورند.»

«ما یا کاسیانچیچ» سخنگوی اتحادیه اروپا هم از عدم تمدید معافیت‌های نفتی مشتریان ایران توسط ایالات متحده آمریکا، ابراز تأسف کرد و گفت: «این اقدام بیش از پیش اجرای توافق هسته‌ای را ضعیف می‌کند.»

با توجه به اینکه سهم زیادی هم در بازارهای بین‌المللی نداریم و عربستان می‌تواند این میزان را جایگزین کند احتمال اینکه قیمت نفت افزایش پیدا کند، کم است.»

«واکنش‌های متفاوت خریداران ترکیه، یکی از هشت کشوری که مشمول معافیت‌ها بود، به این تصمیم آمریکا واکنشی منفی نشان داد و ضمن انتقاد شدید، گفت که این تصمیم رانمی‌پذیرد.»

وزیر خارجه ترکیه، ساعتی پس از اعلام تصمیم آمریکا به خبرگزاری رسمی آناتولی گفت: «ما زیر بار تحریم‌های یک‌جانبه در باره چگونگی روابط با همسایگان مان نمی‌رویم.»

مولود چاوش اوغلو، همچنین هشدار داد که تصمیم آمریکا «در خدمت صلح و ثبات منطقه نخواهد بود.»

مقامات هند که از مهم‌ترین خریداران نفت ایران به‌شمار می‌آید، نیز گفتند که آن‌ها از روند جریان باخبر و «در حال تجزیه و تحلیل پیامدهای تصمیم آمریکا» هستند.

یک مقام دولتی هند نیز به ایندین اکسپرس گفته است که «ما در زمان مناسب بیانیه‌ای صادر خواهیم کرد.»

همچنین خبرگزاری دولتی چین، کشوری که خریدار اصلی نفت ایران است، به نقل از سخنگوی وزارت خارجه این کشور، اعلام کرد: «چین مخالف تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و گستره بزرگی است که این تحریم‌ها دربرمی‌گیرد و همکاری ما با ایران باید محترم شمرده شود.»

گنگ شوانگ افزود: «همکاری چین با ایران همچنان باز، شفاف، قانونی و منطقی است.»

واشنگتن به سئول برای پیدا کردن جایگزینی برای نفت ایران، قول همکاری داده است.

فرانسیس فانون، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور انرژی، به یون‌هاپ گفته است: «دو کشور یک سال است در حال انجام مذاکرات در مورد واردات نفت ایران هستند و این مذاکرات ادامه خواهد داشت.»

عربستان، مجری پروژه «فشار حداکثری بر ایران»
دونالد ترامپ روز دوشنبه گفت که عربستان سعودی و سایر کشورهای عضو اوپک به خاطر کاهش صادرات نفت ایران می‌توانند «بیشتر» تولید داشته باشند.

ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که برای جبران حذف نفت خام ایران از بازارهای جهانی، تماس‌هایی با مقامات عربستان سعودی و امارات متحده عربی گرفته و این دو کشور پذیرفته‌اند به همان میزان حذف نفت خام ایران از چرخه انرژی جهان؛ اقدام به افزایش تولید نفت کنند.

ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که علاوه بر عربستان؛ امارات و عراق نیز ابراز آمادگی کرده‌اند، نیازهای جهانی به نفت خام را پس از حذف نفت ایران از چرخه تأمین انرژی، جبران کنند.

میک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، پس از انتشار بیانیه‌های درباره عدم تمدید معافیت‌های نفتی خریداران نفت ایران، در یک کنفرانس سوخت و کرد و گفت: «ام‌ا‌ا‌ا عربستان سعودی و امارات متحده عربی وعده داده‌اند، کمبود نفت ایران را جبران کنند.

عربستان سعودی نیز در همین راستا اعلام کرد که آماده افزایش صادرات نفت خود برای جبران کسری بازار است.

خالد الفالح، وزیر نفت عربستان، دقایقی پس از نشست خبری میک پومپئو با اشاره به اینکه کشورش متعهد به ثبات بازار نفت است، گفت: «ما اعلام تصمیم آمریکا تحولات بازار را به دقت زیر نظر داریم و با هماهنگی دیگر تولیدکنندگان، بازار را کمبود نفت مواجه نخواهد شد.»

عربستان سعودی پیش از این اعلام کرده بود که در صورت عدم تمدید معافیت‌های ناظر بر معاملات نفتی با ایران، این کشور با افزایش تولید نفت خود، حذف نفت ایران از بازارهای جهانی را جبران خواهد کرد.

روزنامه «فایننشال تایمز» در تحلیلی به این موضوع پرداخته است که «آیا عربستان قادر به جبران حذف نفت ایران از بازارهای جهانی خواهد بود؟» پاسخ تحلیلگر این روزنامه به این پرسش مثبت است: «عربستان توان افزایش تولید نفت خام خود به میزان ۱۲ میلیون بشکه در روز را دارد و این عربستان در حال حاضر کمتر از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز است. با این حال عربستان به‌تنهایی نمی‌تواند با آمریکا بر سر افزایش میزان تولید نفت خود به توافق برسد، زیرا چنین اقدامی عملی نیست. آن می‌شود که موضوع عربستان در اوپک تضعیف شود.»

به گفته او، افزایش تولید نفت بیش از سهمیه تعیین شده می‌تواند الزام رعایت سهمیه تولید دیگر کشورهای عضو اوپک و حتی توافق اوپک و ۱۰ کشور تولیدکننده غیر عضو اوپک را از بین ببرد و از این رو، گفته می‌شود که عربستان و امارات متحده عربی در حال حاضر هیچ توافقی با آمریکا در این زمینه نداشته‌اند و حتی اگر توافقی هم کرده باشند، آن را علنی نخواهند کرد.

به هر حال، کارشناسان معتقدند